7. At vero, si ipsis Oratores, petendo dispensationem remotioris gradus, taceant, etiam scienter, gradum proximiorem præter primum, puto probabile esse, non peccare mortaliter, si omni scandalo obvietur; tamen enim illa declaratio, non nisi ad scandalum amovendum ordinata est, atque adeo pro foro externo, non autem pro interno, quando dictus gradus proximiior esset forte occultus, vel alia vi posset obviari scandalo, dando

notitiam Decreti Pii V. declarantis , illos proximiores à primo nihil officere Matrimonio.

**Sánchez** 8. Hanc doctrinam habent Sanc. a Pon-  
l. 8. masr. tius, b Averla, c quia obligatio haec tota quan-  
d. 24. n. ta, quanta est, fundatur, ut diximus, adx-  
29. quatè in scandalo: quare hoc remoto, non  
b Pont. I. appetet, unde peccatum mortale defundi  
8. c. 17. possit. Addit infuspi Pontius d contra San-  
g. 5. n. 6. chez, id, quod dictum est, intelligi codem  
c Aver. q. modo, tum de mari, tum de fœmina.  
19. sec. 5. 9. Inquirer Curiosus Sacrorum Textuum,  
Vers. Sep- si valida est dispensatio tacito gradu proxi-  
mo, &c. more, præter primum. Cur Urbanus VIII.  
d Pont. l.c. per literas in forma Brevis, quas afferat Barbo-  
n. 27. fa, & declarat, nullum fusile Matrimonium  
e Barb. in duorum, qui solitim petierant, & obtinuerant  
Voto deci dispensationem pro tertio gradu consanguini-  
tudo 3. fine. mitatis, cum tamen ipsi essent conjuncti in se-  
cundo cum tertio?

Respondeo. Hujus difficultatis Barbosa  
loc. cit. fateretur ingenuè, se nescire solutio-  
nem. Ita etiam mihi respondit quidam Do-  
ctus Theologus à me de hac re quid sentiret,  
interrogatus, addens, & quidem merito, stan-  
dum nihilominus nobis esse datae haec tenus  
Doctrinæ, pro qua stat Decretum Generale,  
& publicatum Pii V. Profectò, cum non sit  
credibile, Urbanum VIII. per literas privatas  
voluisse abrogare dictum Generale Decre-  
tum, mihi videtur, esse putandum, in memo-  
ratis privatis literis aliquem irrepuisse ero-  
rem, à Ministris commisum.

g. VIII.

*Quando tacerur copula incestuosa inter dispensandos habita.*

**S**ensus quæstionis est, an incestus, quem  
forte commiserunt inter se Oratores  
potentes dispensationem (quod antea erat  
impedimentum solum impediens, hodiè ve-  
rò, ut supra vidimus, nullum impedimen-  
tum est) an, inquit, ejusmodi incestus,  
si non tanquam illi dispensandum sit, sed  
propter alias causas, sié Pontifici proponen-  
ditur, ut validè imperetur dispensatio ab ipsis,  
qui sunt confanguinci, vel affines, ad finem  
incundi Matrimonium?

Dico (ad finem ineundi Matrimonium) nam, si Matrimonium contraxerit, multo

magis, si consummarunt, non præmissa Consanguinitatis, vel Affinitatis Dispensatione, tunc incestum hunc esse exponentum, certum est, & nos diximus stipula §. 4. Postea Cœlebris est præsens quaestio, & duplex circa illam sententia est.

2. Prima, Quam sequitur Pontius, *f. 17v.*  
aliisque, dicit praedictos non obligari ad c. 17.1.  
copulam, vel copulas manifestandas, etiam *alio* *modo*  
sub spe facilioris dispensationis, inter se ha- *civitas*  
bitas, nec ob tale silentium invalidam reddi n. 1.  
dispensationem. Fundamentum est duplex.

Primum, quia nullo iure requiritur ejusmodi incestus expressio.

Secundum, quia argumenta secundæ sententiæ eam expressionem requirentis facile solvuntur, ut videre poteris apud eundem Pontium, & apud Fagundez, g qui, loquens g fidei de copula iacestuosa occulta, sic primam præceptum hanc lententiam explicat. In hac opinione Dicdukta prima dicendum est, sive copula occulta si fuerit habita ante dispensationis petitionem, sive post peritionem ipsius, sive ante expeditionem Ordinarii, sive post illam, non esse necessarium explicandam, nec vitiare dispensationem, etiam si malitiosè, vel per ignorantiam fuerit suppressa. Hactenus ille,

3. Secunda, quam sequitur Sanchez, habet sicut illius docet praedictos, si haberent copulam (& quidem consummatam) debere omnino eam explicare, ut etiam spem facilitioris dispensationis, si haec adfuit, secus nullam fore dispensationem, sive ex malitia, sive ex errore, sive ex ignorantia non explicetur. Fundamentum est item duplex.

Primum, quia ita est stylus Curiae. Secundum, quia Pontifex aliquando interrogat, an intercesserit ejusmodi copula incestuosa, injungitque convenientem penitentiam, quod est signum, incestum, quamvis hodie non sit amplius impedimentum, coniunctum tamen impedimento consanguinitatis, vel affinitatis, difficulter reddere differentiationem, unde, & propterea debet exponi.

4. Explicat autem Sanchez, aliique hanc secundam sententiam. Primo, ut, si sit copula occulta, manifestetur solum Penitentiae, tacitis nominibus supplicantum. Secundo, ut hæc obligatio imponatur dumtaxat, quando copula est incestuosa ex parte utriusque, hoc est, quando uterque sit,

**A**t, quando Executor dispensat pro foro interno, ut solet esse Confessarius per Poenitentiariam Delegatus; debet interrogare de copula occulta, & supplicantes fateri debentur, eaque supposita, non poterit Confessarius dispensationem exequi, quod, si exequetur, exequetur nulliter, ut item nulliter daretur, si falso illam negarent supplicantes. Vide hæc latius apud Sanchez, & Castropalaum, aliosque citatos. Idem proportionaliter dic, quando adest clausula, dummodo non adfuerit spes facilioris dispensationis, de qua plura vide apud Dianam loco citato.